UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 033/16-UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA
DOCENTE FORMADOR – MÓDULOS PRÁTICOS

RESULTADO FINAL

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a
Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do PROCESSO
SELETIVO DE BOLSISTAS para atuação como DOCENTE FORMADOR NOS MÓDULOS
PRÁTICOS, no Curso de Licenciatura em Educação Física, na modalidade à distância, do Sistema
Universidade Aberta do Brasil - UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de
acordo com o Edital 010/16-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS APROVADOS (em ordem de classificação)

NOMES

1º. Aurélio Luiz de Oliveira 13º. Thaiane Moleta Vargas
2º. Sandro dos Santos Ferreira 14º. Mylena Aparecida Rodrigues Alves
3º. Luciano de Lacerda Gurski 15º. Cliciane de Fátima Santana Penteado
4º. Marcelo Rugiski 16º. Adenilson José Mileo
5º. Andrea Sant’Anna 17º. Kamila Camilio Martinhuk
6º. Evenilson Silvestre da Luz 18º. Leticia Beatriz Santana Caparroz
7º. Adalberto Ferreira Júnior 19º. Dayane Cristina Izidorio
8º. Fabiana Leifeld 20º. Anderson Luiz Collesel
9º. Andrea Holtz Franco 21º. Lucas Paim Carneiro
10º. Fabio José Antonio da Silva 22º. Fabrini de Alencar Nogueira
11º. Diego Petik de Sousa 23º. Eliel Padilha Ferreira
12º. Kelin Gerusa Peters Franco                   - - - - - - - -

 2. DOS NÃO CLASSIFICADOS
2.1. Os candidatos abaixo relacionados não foram classificados tendo em vista o não
atendimento ao item 5.5, do edital 010/16-UEPG/NUTEAD/UAB: “Não procederam entrega
da documentação.”

NOMES
ADRIANA FERRARI DA SILVA   JULIO CEZAR F. DA SILVEIRA
ALAN JOSE DE OLIVEIRA KAROLINE HARTMANN
ALEXANDRE CEZAR KELY CRISTINA PAINTNER HAUSER
ATAISA APARECIDA DE SOUZA LUISA HELENA GRIGOL
DAYANE CRISTINA DE BRITO MAYER       LUZIA DA COSTA PEREIRA
ELIANE CAMPANHOLO SUZUKI MARCIO RIBEIRO MATOSO
ELVIRA CRISTINA M. SOARES MARIANA DE MARTINO
FERNANDA VIEIRA BATISTA MARILEI BUENO DA SILVA
HERIBERTO APARECIDO DE SOUZA MAYCO DA LUZ DE LIMA

  IZABEL CRISTINA DIOGO DE MORAIS NEUZA MARIA CAMARA DE SOUZA
  JAQUELINE RUMIN MORENO ROSA DOMINGO LOPES
  JONAS VIEIRA DA ROCHA ROSIANE T.SANTOS DABUL
  JUCIANDRE CAPRI ROSICLER APARECIDA P. GONÇALVES
  VANESSA DE FÁTIMA V.RODRIGUES   VANESSA RIBEIRO DE CASTRO IITA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
                              NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250/3797                      e-mail:nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

3. DOS RECURSOS
  3.1. Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados no
Protocolo Geral da UEPG – Campus de Uvaranas, Ponta Grossa - Paraná, pessoalmente ou
através de procuração simples.
3.2. O parecer favorável ou não ao candidato será exarado no processo que originou o recurso.
É de responsabilidade do candidato o acompanhamento do resultado do recurso impetrado.
3.3. O candidato terá 48 (quarenta e oito) horas após a data de retorno às atividades normais
da Universidade Estadual de Ponta Grossa, tendo em vista o presente cenário de mobilizações
e greves na Instituição.
3.4. Os recursos deverão ser endereçados à Coordenação do Curso de Licenciatura em
Educação Física, modalidade à distância, Professor Marcus William Hauser.
3.5. O edital do Resultado Final após recursos impetrados será disponibilizado quando a
análise e parecer forem definidos pela Coordenação do Curso, no endereço eletrônico
ead.uepg.br

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais
editais disponibilizados no site ead.uepg.br referentes à seleção prevista no Edital 010/16-
UEPG/NUTEAD/UAB.
4.2. Casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

      Ponta Grossa, 26 de outubro de 2016.

       Prof. Marcus William Hauser                     Prof. Flavio Guimarães Kalinowski
             Coordenador de Curso                                      Coordenador de Tutoria

  Profª Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora UAB/UEPG